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...اخبارکوتاه داخلی
صعود یک پله ای ایران در توسعه فناوری 

ارتباطات

مهر- رتبه جهانی ایران در شاخص توسعه فناوری اطلاعات 
و ارتباطات در سال 2016 با یک پله صعود، به 89 رسید. 
تازه ترین گزارش اتحادیه جهانی مخابرات )ITU( از صعود یک 
پله ای رتبه بندی ایران در شاخص توسعه فناوری اطلاعات 
و ارتباطات در میان سایر کشور ها، حکایت دارد. برمبنای 
این گزارش، کشورمان با جمعیت 79 میلیون و 476 هزار 
و 308 نفر و تراکم جمعیت 48.58 نفر در هکتار و نیز درآمد 
ناخالص ملی سرانه 6550 دلار در منطقه آسیا - اقیانوسیه به 
عنوان کشور در حال توسعه اعلام شده و رتبه جهانی ایران از 
نظر شاخص توسعه فناوری اطلاعات 89 است. ایران از نظر 
شاخص توسعه فناوری اطلاعات و ارتباطات با یک پله صعود 
از جایگاه 90 جدول در 2015 به جایگاه 89 در 2016 
تغییر رتبه داده است. در این رده بندی ضریب نفوذ تلفن ثابت 
در ایران به ازای هر100 نفر 38.27 درصد و ضریب نفوذ 
اینترنت 44.08 درصد اعلام شده است. در همین حال 
ضریب نفوذ خدمات باندپهن ثابت )اینترنت ثابت( 10.86 

درصد و ضریب نفوذ موبایل در ایران 93.38 درصد است. 

جزئیات معافیت مالیاتی شرکت های 
دانش بنیان

ایرنا- رئیس امــور شرکت ها و موسسه های دانش بنیان 
معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری با تشریح جزئیات 
معافیت مالیاتی شرکت های دانش بنیان گفت: به منظور 
اعمال معافیت مالیاتی شرکت های دانش بنیان در سال 
مالی 1393 اطلاعات حدود هزار و 300 شرکت و در سال 
مالی 1394 اطلاعات حدود 2 هزار و 2 شرکت دانش بنیان 
و مصادیق فعالیت های دانش بنیان آن ها به سازمان امور 
مالیاتی کشور ارسال شد. معافیت مالیاتی این شرکت ها 
اکنون اعمال شده است یا در مراحل نهایی رسیدگی و اعمال 

معافیت هستند.

 موفقیت محققان ایرانی درتبدیل گاز های 
گلخانه ای به سوخت

ایرنا-محققان دانشگاه های علم و صنعت ایران و کاشان با 
سنتز یک نانوکاتالیست، توانستند گاز متان را به یک ترکیب 
گــازی با ارزش بــرای تولید محصولات شیمیایی تبدیل 
کنند.با صنعتی شدن این فرآیند می توان از گاز های آلاینده 
گلخانه ای، سوخت تهیه کرد. متان و دی اکسید کربن بخش 
عمده ای از این گاز ها را تشکیل می دهند و در تغییر اقلیم نقش 
کلیدی ایفا می کنند. استفاده و تبدیل این گاز ها به یک ترکیب 
گازی مناسب می تواند به عنوان یک راهکار برای مقابله 
همزمان با آلودگی زیست محیطی و بحران انرژی تلقی شود.

...کوتاه از جهان علم
ناسا ادعای هکر ها را رد کرد

مهر- یکی از مدیران ناسا در پیامی توئیتری، ادعای شبکه 
هکرهای ناشناس مبنی بر اعلام وجــود حیات در فضا از 
سوی این سازمان را رد کرد. شبکه هکرهای ناشناس اعلام 
کرد ناسا به زودی از کشف حیات در فضا خبر می دهد؛ اما 
ناسا تایید کــرد قصد اعــلام چنین خبری را ندارد. مدیر 
ماموریت های علمی ناسا، اعلام کــرد ایــن اخبار صحت 
ندارد و هنوز هم بشر نمی داند در این جهان تنهاست یا خیر.

درخشان ترین نور در زمین تولید شد

مهر- دانشمندان دست به یک ماجراجویی بزرگ علمی 
زده و درخشان ترین نور را در زمین تولید کردند. نوری که 
این دانشمندان موفق به تولید آن شده اند حدود یک میلیارد 
برابر درخشان تر از نور خورشید است. این پروژه علمی دیدنی 
توسط گروهی از دانشمندان دانشگاه نبراسکا - لینکلن و 
با استفاده از لیزر DIOCLES عملیاتی شده است. در این 
پــروژه بی سابقه، پرتوی لیزری را بر الکترون های هلیوم 
معلق تابانیده تا چگونگی فرار فوتون ها از یک تک الکترون را 
مشاهده کنند. آن ها امیدوارند که در آینده از نتایج این پروژه 

برای شکار تومور های سرطانی استفاده کنند.

مار های روباتیک به عمق مریخ می روند

ــر روی ساخت نسل جدیدی از مار های  مهر- محققان ب
روباتیکی کار می کنند که با استفاده از آن ها، برگ جدیدی 
در دفتر اکتشافات مریخ گشوده خواهد شد. در واقع اجرام 
فضایی نظیر ماه و مریخ که ساختار صخره ای دارند، عمدتا 
به لطف این نوع روبات ها قابل کنکاش هستند. از این طریق 
می توان راهی به زیر سطح مریخ و ماه پیدا کرد. در حال 
حاضر گروهی از محققان بنیاد تحقیقات صنعتی و علمی 
)SINTEF( که بزرگترین سازمان تحقیقاتی مستقل در منطقه 

اسکاندیناوی به شمار می آید بر روی این ایده کار می کند.

آمریکا در پی ایجاد ارتش فضایی

مهر-قانونگذاران آمریکایی به تازگی لایحه ای برای ایجاد 
شاخه جدیدی از ارتش به نام»نیرو های فضایی« پیشنهاد 
کرده اند. هدف از ایجاد این شاخه جدید مدیریت امنیت در 
فضا است.آن ها ادعا می کنند سیستم های فعلی امنیت ملی 
فضایی در آمریکا نمی توانند از دارایی های فضایی این کشور 
محافظت کنند. هرچند طبق این پیشنهاد نیروی فضایی 
آمریکا شاخه جداگانه خود راخواهد داشت اما هنوز هم تحت 
فرمان نیروی هوایی این کشور خواهد بود. البته بلافاصله 
پس از ارائه لایحه این پیشنهاد به مجلس، رهبران نیروی 

هوایی آمریکا از این طرح انتقاد کردند.

دانش و فناوری 12
مهر- چشمه های لیزری سبز با توان300 میلی وات با هدف به کارگیری در صنایع و پردازش مواد تولید شد. گل محمدی مدیرعامل یک 
شرکت دانش بنیان گفت: این لیزر حالت جامد است که ماده فعال آن کریستال Nd:YVO4است. طول موج اصلی لیزر دهنده در این 

کریستال 1064 نانومتر است که با استفاده از کریستال تولید هماهنگ دوم KTP طول موج سبز 532 نانومتر را تولید می کند.

 چشمه های لیزری سبز
با توان پردازش مواد در سرعت بالا تولید شد

چهارشنبه 7تیر 1396 .3 شوال 1438.شماره 19569

 نسخه جدید گزارش های استنادی نشریات
جهان اسلام رونمایی شد

نسخه جدید گزارش های استنادی نشریات جهان 
اســلام با اعــلام ضرایب تأثیر نشریات جهان اسلام؛ 
رونمایی شد. به گزارش مهر، دکتر محمدجواد دهقانی 
 )ISCC( سرپرست پایگاه استنادی علوم جهان اسلام
می شوند  منتشر  ملی  سطح  در  که  نشریاتی  گفت: 
نشریات  به  نسبت  بیشتری  بسیار  انتشار  تاخیر  از 

بین المللی برخوردارند.
 براساس آخرین محاسبات صــورت گرفته در سال 
1394 ضرایب تاثیر  2015 میلادی برابر با سال 
نشریات کشور های اسلامی محاسبه شد که تعداد 
 1700 نشریاتی که ضریب تاثیر دار شدند بیش از 
نشریه هستند. وی اظهار داشت: به طور متوسط تنها 
تعداد 70 درصد از نشریاتی که در پایگاه استنادی 
علوم جهان اســلام نمایه می شوند ضریب تاثیر دار 

می شوند.
 در هر طبقه به طور متوسط تنها 25 درصد از نشریات 
در چارک اول )Q1( قرار می گیرند. به عبارت دیگر 
نمایه  نشریات  مجموع  از  نشریه   430 ــدود  ح تنها 
شده در پایگاه استنادی علوم جهان اسلام در دسته 
Q1 قــرار می گیرد. به  نشریات چــارک اول یا همان 
همین ترتیب سایر چارک ها هم طبقات کیفی نشریات 
را بعد از چارک اول نشان می دهند. هر چقدر نشریه در 
چارک کیفی بالاتری قرار گرفته باشد این بدان معنی 
است که نشریه از کیفیت بالاتری برخوردار است. 
سال  در  نشریات  طبقه بندی  نحوه  گفت:  دهقانی 
جاری تغییر کرده است. در سال گذشته طبقه بندی 
نشریات در 8 طبقه کلان موضوعی قرار می گرفت، 
اما در سال جــاری علم منتشر شده در سطح جهان 
اسلام به حدود 60 رشته موضوعی تقسیم بندی شده 

است و با توجه به تفاوت در رفتار استنادی نشریات در 
رشته های مختلف، درجه کیفی آن ها در هر رشته به 
صورت مستقل صورت گرفته است. هر نشریه فقط در 
یک رشته موضوعی قرار می گیرد. سرپرست پایگاه 
استنادی جهان اسلام ادامــه داد: درمیان نشریات 
اسلام  جهان  علوم  استنادی  پایگاه  در  شــده  نمایه 
بیشترین تعداد نشریات نمایه شده به ترتیب مربوط 
به حوزه علوم انسانی )38 درصد(، علوم پزشکی )28 
درصد(، فنی و مهندسی )12 درصد(، علوم پایه )10 
درصد(، علوم کشاورزی )10 درصد(، هنر و معماری 
ــد( و محیط  1 درص 1 درصــد(، علوم دامپزشکی ) (

زیست و منابع طبیعی )کمتر ازنیم درصد( است.

وزیر ارتباطات خبر داد:

پایان فروش اینترنت حجمی
وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات از پایان فروش اینترنت حجمی ای دی اس ال 
و آغاز ارائه سرویس نامحدود اینترنت تا پایان دولت خبر داد. به گزارش مهر، 

محمود واعظی در صفحه شخصی خود در شبکه اجتماعی اینستاگرام همزمان 
با فرارسیدن عیدسعید فطر از حل موضوع نارضایتی کاربران اینترنت برای 
اتمام زودهنگام حجم اینترنت ثابت خبر داد. وی گفت: همان طور که وعده 
دادم بسته های اینترنتی جدید توسط اپراتور ها ارائه شده است. از سوی دیگر 
به منظور حمایت از تولیدات داخلی و رعایت حقوق مصرف کنندگان از سازمان 
تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی خواستم که با بررسی شرایط بازار مصوبه ای 
برای خاتمه دادن به فروش اینترنت حجمی در بازار اینترنت ثابت و آغاز ارائه 

سرویس نامحدود اینترنت تهیه شود. وی افزود: این مصوبه باید قبل از پایان 
دولت یازدهم به تصویب کمیسیون تنظیم مقررات ارتباطات برسد. واعظی 
پیش از این نیز درخصوص نارضایتی کاربران اینترنت از بسته های اپراتور ها 
گفته بود. بسته های تشویقی اپراتور ها براساس قانون دارای زمان است و پس از 
انقضای زمان حذف می شود. البته از طریق رگولاتوری با اپراتور ها هماهنگ 
شده که از عید فطر بسته های مشابهی ارائه کنند تا مشکلی برای کاربران 

ایجاد نشود.

ساخت میکروسکوپی با 4 برابر قدرت نمونه های فعلی

مهر- یک استارت آپ فناوری انگلیسی میکروسکوپ قدرتمندی به 
نام Nanopsis ساخته که اشیای کوچک را با چهاربرابر قدرت لنز های 
معمولی بزرگنمایی می کند و با آن می توان اشیای ریزتر از200 نانو و 
ساختار ویروس ها و اشیای دیگر در مقیاس نانو را برای نخستین بار مشاهده 
کرد. این میکروسکوپ انقلابی در حوزه کشف دارو، تحقیقات سرطانی 
و میکروالکترونیک ایجاد می کند. مهره های شیشه ای این میکروسکوپ 
مسافتی را که طول موج نور طی می کند، بهبود می بخشند و در نتیجه 
کاربر می تواند اشیای 90نانومتری و حتی در برخی موارد 70 نانومتری 

را نیز مشاهده کند.

ساخت دستگاه کنترل قند خون با الهام از گزش پشه

ایسنا- مهندسان محیط زیست با الهام از پشه ها دستگاه نمونه گیر 
خون ساختند که مانند ساعت مچی بر روی دست قرار گرفته و نمونه 
خون برای آزمایش میزان گلوکز می گیرد ودر آینده برای آزمایش 
سرطان و ژنتیک نیز کاربردی خواهد بود. دستگاه از دو قسمت ساعت 
مانند تشکیل شده و دارای باتری، صفحه LED محرک، کارتریج، پایه 
مجهز به سوزن و نوار تست است. نفوذ سوزن آن در بدن آزار دهنده 
نیست و مانند گزش پشه احساس می شود، همچنین قابل برنامه ریزی 
برای نمونه برداری طی روز بوده و نتایج با امواج بی سیم به گوشی 

هوشمند یا مطب پزشک ارسال می شود.

تازه های فناوری

نسل سوم شبکه علمی کشور در آستانه بهره برداری
ــران اهم  ســازمــان پــژوهــش هــای علمی و صنعتی ایـ
برنامه های نسل سوم شبکه علمی کشور را با رویکرد 
»خدمت گرا« و به عنوان شاهراه اجرایی نقشه جامع 
ــزارش ایرنا از سازمان  علمی کشور اعــلام کــرد. به گ
پژوهش های علمی و صنعتی ایران، این شبکه به منزله 
خدمت های  ایجاد  جهت  به  زیرساختی  خدمت  یک 
جدید ارزش افزوده، محتوایی و اطلاعاتی ارائه می شود. 
همچنین فناوری راهبردی ایجاد و توسعه شبکه مبتنی 
بر استاندارد های کنترل کیفیت شده بر بستر فیبر تاریک 
اختصاصی ویژه شبکه علمی کشور تدوین شده است. از 
دیگر مختصات این شبکه، پوشش کاربری مشترکین 
است که نه محدود به متقاضیان بزرگ که بیشتر با هدف 
پوشش مشترکین کوچک و متوسط و نه محدود به شهر 
تهران، کلانشهر ها و مراکز استان بلکه با هدف پوشش 
شهرستان های کشور تدوین شده و در شرف اجرا است.

همچنین پوشش کاربری مشترکین، مجموعه ای از 

متقاضیان دانشگاهی، مراکز تحقیقاتی، مراکز درمانی 
ــوزش پزشکی، حــوزه هــای علمیه و کتابخانه های  آم

تخصصی کشور را شامل می شود.
این شبکه همچنین در برگیرنده برنامه کسب و کار به 
 B2C خرید و فروش بین دو کسب و کار( و( B2B صورت
)خرید و فروش میان کسب و کار و مشتری( است که به 
این ترتیب هیچ مشترکی مصرف کننده صرف شبکه 
تولید کننده خدمات و محتوا شمرده  نیست و خــود 
می شود و چرخه اقتصادی اپراتور شبکه علمی را به 
تمامی مشترکین آن گسترش می دهد. شبکه علمی 
کشور یک برنامه بلندمدت است که اپراتوری کاملا مجزا و 
مستقل آن، پاسخگویی و مشتری محوری را وظیفه اصلی 
خود می داند. پیش از این پروانه ایجاد و بهره برداری 
از شبکه علمی کشور با حضور وزیر علوم، تحقیقات و 
فناوری به سازمان پژوهش های علمی و صنعتی ایران 

واگذار شده بود.


